
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 35  del Reg.              

Data 07/04/2023 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette,    del mese di  aprile,    alle ore 13:45,  nella  sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese 

Sergio Turazzo    

Sindaco 

         Vice Sindaco 

Presente 

Assente 

            Ivana Barone            Assessore              Presente   

Nicola Del Vaglio 

Tobia Massa 

            Restituta Schiano Di Cola  

             

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

         Assente 

         Presente   

           Presente   

            

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. Lorenzo Capuano,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese – assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 

 

Oggetto: Atto di indirizzo per concessione patrocinio e contributo 

ordinario al Club Montesi d’America per realizzazione evento in New 

Jersey 

 



Su proposta del Sindaco  

 

 

Istruttoria Responsabile XII Settore 

 

PREMESSO che: 

- la comunità montese d’America è numericamente, secondo dati forniti dall’AIRE, quasi paritaria 

alla popolazione residente nel territorio del Comune di Monte di Procida; 

- l’Amministrazione del Comune di Monte di Procida è impegnata nella valorizzazione di iniziative 

culturali, sociali, economiche e sportive che hanno come finalità la coesione della comunità 

montese d’America; 

- il Club Montesi d’America nota prot. n. 4657 del 24/03/2023 ha presentato richiesta di patrocinio 

al Comune di Monte di Procida per un evento che si terrà nel New Jersey, in località “The Marion”.  

- il suddetto Club con la medesima nota ha specificato che l’occasione di riunire la comunità è nata 

dai risultati particolarmente positivi dell’SSC Napoli, ma che sarà soprattutto l’opportunità di 

riunire gran parte della comunità montese d’America all’insegna delle tradizioni e della storia che 

unisce tutti i nativi montesi emigranti negli Stati Uniti; 

- con la suddetta nota il Club Montesi d’America ha chiesto la concessione di un contributo in 

quanto dovranno affrontare spese di organizzazione e allestimento. 

CONSIDERATO che:  

- l’Amministrazione Comunale per lo svolgimento e l'organizzazione del suddetto evento ritiene di 

concedere un contributo ordinario di importo pari a euro 5000,00 in favore del Club Montesi 

d’America. 

RITENUTO, stante la particolare rilevanza socioculturale dell’evento in parola, di concedere il 

patrocinio del Comune di Monte di Procida nonché di finanziare l’evento con la somma di euro 

5000,00 imputando la spesa a valere del capitolo 1285/0 del bilancio 2022;  

 

                                                     PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. di concedere al Club Montesi d’America nelle persone dei rappresentanti Tony Coppola, Nicola 

Lubrano e Domenico Lubrano il Patrocinio del Comune di Monte di Procida per la realizzazione 

dell’evento “Festa Azzurra” che si terrà il giorno 21 maggio 2023 ore 14.00 in The Marion 

Cinnaminson, NJ;  

2. di dare indirizzi al Responsabile del XII Settore di redigere i conseguenti atti gestionali al fine di 

finanziare altresì l’evento in oggetto attraverso lo stanziamento della somma di euro 5000,00 

imputando la spesa a valere del capitolo 1285/0 del bilancio 2022 a parziale copertura dei costi che 

verranno sostenuti dal Club Montesi d’America per l’evento “Festa Azzurra”;  

                                                                                                                     

                                                                                                                    Il Sindaco 

F.to Dott. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/2000, nonché dell’art.7 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

F.to Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina 

 

Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/2000, nonché dell’art.7 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità contabile si esprime parere: 

    FAVOREVOLE 

F.to Dott. Giovanni Padovano 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Atto di indirizzo per concessione patrocinio e contributo ordinario al Club Montesi d’America per 

realizzazione evento in New Jersey 

 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del D.lgs 

267/2000. 

 

 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

 

IL PRESIDENTE 

        F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                   ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  07/04/2023                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                         F.to  Dott. Lorenzo Capuano 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 599 del 13/04/2023 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 13/04/2023 e 

vi rimarrà pubblicata fino al 28/04/2023 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 13/04/2023 

 

Il Messo Comunale 

F.to Giuseppina Lubrano 

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00. 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 F.to  Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 13/04/2023 

  

                                                                                     

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                  f.to Dott. Lorenzo Capuano 

 


